§. 4. De corde.

Cor in monstris multis, ubi duplicitas corporis superior et inferior adeo imperfecta invenitur, ut ad cavum thoracis nondum progressa sit, in Diprosopis scilicet et Diaedoeis, ut etiam in Diprosopo diaedoeo agnino meo, in Dihypogastriis plerisque inaequalibus omnino simplex apparet. Interdum tamen in altioribus duplicitatis gradibus, ubi duplicitas ad thoracis cavum revera jam progressa est, omnino simplex, et in monstris aliis, ubi habito respectu ad externarum partium duplicitatem simplex cogitari licuisset, revera altiore gradu duplex jam invenitur.

Ita e. c. in Dicephalo agnino Doeveryeni¹, in quo costae superiores quatuor supremae intermediae jam aderant, in Dicephalo humano tribrachiali Tiedemanni², ubi pulmones duplices jam aderant, et costae intermediae inter se junctae, in Dihypogastrio agnino octomelo Mayeri³, in quo sternum anterius jam et posterius, et pulmones duplices inveniebantur, in Dihypogastrio simili humano Tiedemanni⁴ et Francisci de Honuphriis⁵, leporinoque Schereri⁶, in Diprosopo dihypogastrio equino Gurltii⁷, in quo duplicitas inferior ad vertebrae usque dorsalem undecimam extendebatur, et in Diprosopo dihypogastrio felino Gurltii⁸, in quo scapula tertia sive posterior jam et pulmonum duplicitas etiamsi imperfecta animadvertebatur, cor simplex apparuit. In Dihypogastrio inaequali octomelo tetraoto aprosopo humano Rosenstielii⁹, in quo sternum et thoracis cavum cum costis et pulmonibus simplicia apparuerunt, corda aderant bina ventriculis tribus, auriculis quatuor composita. A simplicitate cordis et magnitudine justo majore, quae e. c. in Diprosopo humano Bordenavii et Valisnerii animadvertebatur, duplicitas singularum cordis partium sensim sensimque augetur, ut denique corda appareant bina omnino separata et perfecta. In Dihypogastrio humano inaequali octomelo Wirtensohnii¹⁰ praeter venas pulmonales solitas vena pulmonalis quinta adhuc vena hepatica et vena cava inferior foetus minoris atrium cordis caeterum simplicis sinistrum adiit. Duplicitatis cordis lenissima indicia hic non nisi ostiorum nonnullorum numero aucto constabant; in Diprosopo agnino Mayeri¹¹ cor caeterum simplex e ventriculo quoque aortam emisit; in Dicephalo vitulino Meckelii¹² cor solito nonnihil majus atriis compositum erat binis ventriculisque binis; ventriculus uterque arteriam edidit pulmonalem et aortam. In Didymo symphyothoracoepigastrio vitulino Catii¹³ cor singulum cavis simplicibus compositum ostia arteriosa quatuor pro arteria pulmonali et aorta, venosaque totidem pro vena cava et pulmonali obtulit; in monstro simili Halleri¹⁴ cor singulum auriculam unam, ventriculos binos exhibuit; auricula venas cavas quinque, superiores tres et inferiores binas, venamque pulmonalem